mens intenta bonis, toto cui tempore vitae  
actibus egregiis unica cura fuit.  
quam subolis labsam bes senis inclita lustris  
condedit hic lacremis āvia m[a]esta piis.

B 1447 ex paganis aliqua, velut v. v. 2. 11. 13. 14.

cf. add. p. 813; 13. *subolis labsam* esse subole carentem recte interpretatur Hirschfeld; *subolis inclita* iungit Buecheler; 14. NIC pro HIC lapis; *aviam sexagenariam* nepti Eugeniae ultima solvisse intellegendum; *Aviam* nomen, aut *exter-natam* errantemque sine via intellegit Buecheler.—Ad sent. cf. *Kaufmann, Jen-seitsd.* p. 192.

728. XII 722 Arelate

Q. Candi[di] Benigni, fab(ri) tig(nuarii) c | orp(orati) Ar(e-  
late)

ars cui summa fuit, fabricae <studium,> doctrin(a) pudorque,  
quem magni artifices semper dixere magistrum:

doctior hoc nemo <fuit,> potuit quem vincere nemo;

organa qui nosset facere, aquarum aut ducere cursum;

5 hic conviva fuit dulcis, nosset qui pascere amicos,  
ingenio, studio docilis animoque benignus.

Candidia Quintina | patri dulcissimo et Val. | Maximina  
coniugi kar. |

B 483 5. *conviva* lapis.—2. 6. hexametri sunt, 1. 3. 4. 5. heptametri.—2 cf. n. 393, 4. 5; 6. *docilis* «qui facile docet» est Buechelero vix recte; praedicari docilitatem saepe in eiusmodi titulis constat, cf. n. n. 737. 1109.

728a. XIII 2270 Lugudunum litt. s. II ex. vel III inc.

d m | et memoriae | aeternae | Sutiae Anthidis, | quae  
vixit annis XXV | m. IX d. V.

que dum nimia pia fuit, facta est impia

et Attio Pro | batiolo Cerialius Ca | [l]listio coniux et | pater

5 et sibi | vivo ponendum | curavit et sub as | cia dedicavit |

3. senarium redolet iambicum; *impia* quod decepit maritum morte nimis maturata; cf. *virgo deceptrix, pellicium*, simm.

V.

FAMILIA INCERTA.

729. II 970 Arucci

Modesta Mo | desti filia | Pacensis | ann. XII |  
 t(e) r(ogo), p(raeteriens), d(icas): «s(it) [t(ibi) t(erra) l(evis)]!»  
 cf. ad II 540.

730. II 1094 Baetica

C]alethyce | [vix.] an. XXII |  
 sist]e gradum quicumque, precor, paulumque m[orare],  
 di]sces summisso carmina maesta s[ono].  
 in]felix p[ri]ma flore[ns aetate dol]or[em]  
 [hunc primum caris ipsa meis facio].  
 5 undecu]mum [annum ut vidi, orbant me fata parente],  
 e]t bis ut undenos, invidã morte prem[unt].  
 m]anibus ara m[eis patroni hic est da]ta in [agris]  
 ossaque praeclaro] funere nostra [tenet].  
 dicet praeteriens il]la(m) quicumque vi[debit]:  
 10 «Callityches] cineri terra sit usque [levis]. .  
 flentibus hoc nostr]is etiam solacia pra[estat],  
 et quod turb]a terit laeta freque[nter iter],  
 carminis et decus h]oc, quod sum[mo tempore mortis]  
 [sedibus his pietas officiosa dedit].